INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que seja
d e t e r m i n a d a  a o  d e p a r t a m e n t o
competente a realização de operação
tapa-buraco na Rua Santo André, 686,
Vila Assunção.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja determinada
ao departamento competente a realização de operação tapa-buraco na Rua Santo André,
686, Vila Assunção.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa garantir a segurança e a integridade da população, visto que o
referido trecho da Rua Santo André apresenta buracos que comprometem a circulação de
veículos e pedestres. A situação atual gera risco de acidentes e prejudica a mobilidade
urbana, além de causar danos aos veículos que transitam pelo local. A realização da
operação tapa-buraco é, portanto, medida urgente e necessária para melhorar as condições
da via pública e preservar a segurança dos munícipes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de setembro de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T13:57:26-0300